

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd)
Ledningsstöd och strategi
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Länsnätverket för förvaltningschefer,
(Länschefs nätverket, LCHNV)

Minnesanteckningar Länschefs nätverket

Datum: 2025-02-12

Dnr: HSN 2025/939

Datum: 7 februari 2025

Tid: Kl. 8.30 – 12.00

Plats: Regionkontoret Vasagatan 27, Falun. Lokal Futurum

Närvarande: (Överstruken = icke närvarande)

Kommun		Region Dalarna	
Anna Karin Stillfors	Avesta	Åsa Dederling	Hälso- och sjukvårdsdirektör
Johanna Munters-Olsson, Tommy Berglund	Borlänge	Beat Axå	Divisionschef Psykiatri & Hab
Maria Jonsson, Arne Holmström, Ulrika Forscoll	Falun	Helen Kastemyr	Divisionschef Primärvård
Ulrika Gärdback	Gagnef	Caroline Herlin	Divisionschef Medicin
Anna Frisk	Hedemora	Magnus Thureson	Vårdvalschef
Isabella Piva Hultström	Leksand	Linus Nielsen	Tf bitr Förvaltningschef DHC
Carina Gulleme, Jonas Fors	Ludvika	Anna Rinetad	Förvaltningschef DHC
Maria Ståhl	Malung-Sälen	Annika Olofsson	Verks.chef Omställning HoS
Anna Ståhlkloo	Mora		
Jesper Karlsson	Orsa		
Malin Lindén-Ohlsson	Rättvik		
Elisabet Zimmer, Maria Renster	Smedjebacken	RSS Dalarna / Hälsa och välfärd	
Inga Lill Frank	Säter		
Frida Hellberg	Vansbro	Jasmin Löf	Chef RSS Dalarna
Maria Särnblad (tf)	Älvdalen	Stefan Nielsen	Samordnare

1. Mötets öppnande

Ordförande Ulrika Gärdback hälsade alla välkomna och särskilt till Caroline Herlin som är ny divisionschef för medicinkliniken och ny i Länschefs nätverket. Därefter följde en presentationsrunda.

Länschefs nätverket beslutade att öppna mötet.

2. Godkännande av dagordning

Jesper Karlsson, Orsa, anmälde ett par ärenden till övriga frågor i mån av tid.

Länschefs nätverket beslutade att godkänna dagordningen.

3. Föregående minnesanteckningar 241219

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.**

4. Rapporter och delgivningar nationellt och lokalt

Information: Länsövergripande överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård mellan Region Dalarna och länets kommuner

Föredragande: Ulrika Gärdsback, ordförande Länschefs nätverket

Vid Länschefs nätverkets möte i december lyftes önskemål om justeringar i förslaget till den nya överenskommelsen. Bland annat framhölls att verksamhetschefens ansvar behöver förtydligas. Det föreslogs även att bilagan med begreppsförklaringar ska vara kvar och samordnas med Hemsjukvårdsavtalet för att undvika missförstånd. Styrgruppen för Länschefs nätverket kunde vid möte den 250121 konstatera att dessa synpunkter har tagits i beaktande och godkände revideringarna. Eftersom införandet av Cosmic nu har skjutits upp så kommer den tidigare överenskommelsen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård att fortsätta gälla.

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

a) **Information: Uppdragsdirektiv till LPO Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin (RHF) om God och nära rehabilitering**

Föredragande: Ulrika Gärdsback, ordförande Länschefs nätverket

Styrgruppen för Länschefs nätverket har vid möte den 250121 godkänt uppdragsdirektivet till LPO Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin om God och nära rehabilitering.

Ulrika Gärdsback och Jasmin Löf förtydligade resonemanget som styrgruppen förde kring uppdragsdirektivet. LPO får i uppdrag att bilda en arbetsgrupp för att ta fram ett samverkansdokument om god och nära rehabilitering som därefter ska presenteras för Länschefs nätverket.

**Länschefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

b) Beslut: Hemsjukvårdsavtalet

Föredragande: Ulrika Gärdsback, ordförande Länschefsnätverket

Styrgruppen för Socialchefsnätverket har vid möte den 250107 gett arbetsgruppen för hemsjukvårdsavtalet i uppdrag att sammanställa en rapport och underlag som beskriver utvecklingen av processen kring avtalet över tid.

Ulrika Gärdsback och Jasmin Löf sammanfattade bakgrunden till ärendet. Därefter öppnades upp för synpunkter. Bland annat lyftes att det skett en ökad förskjutning av vård till hemmet över tid. Det är även viktigt att inte tappa fart i nära vård-arbetet, ett nytt avtal behöver stödja den omställningen och inte leda till att det blir sämre för Dalarnas invånare.

Som en information har Valfördrådets ledamöter fått i uppdrag inför deras möte den 250213 stämma av med sina tjänstepersoner om att vilka låsningar och utmaningar som finns med dagens avtal.

**Länschefsnätverket beslutade:
att godkänna rapporten om hemsjukvårdsavtalet.**

c) Information: Habiliteringens utförande av ADL bedömningar

Föredragande: Beat Axå, Divisionschef, Psykiatri och habilitering

Beat Axå förtydligade den information som sedan tidigare skickats ut om att habiliteringen inte längre kommer utföra ADL-bedömningar. Beat beklagade att informationen skickades ut med kort varsel och utan föregående dialog.

**Länschefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

d) Information/dialog: Redovisning av läns gemensamma medel och aktiviteter enligt Överenskommelse psykisk hälsa och suicidprevention 2024

Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare, RSS Dalarna

Inom ramen för överenskommelse om Psykisk hälsa och suicidprevention 2024 har Dalarnas län tilldelats läns gemensamma statliga medel för att bedriva utvecklingsarbeten inom fyra särskilda fokusområden

Caroline Mörk presenterade en redovisning av de genomförda insatserna fördelat över de fyra olika fokusområdena. Vidare gavs en presentation av 2025 års överenskommelse och prioriterade fokusområden inom psykisk hälsa och suicidprevention som utgår ifrån den nyligen antagna nationella strategin om psykisk hälsa och suicidprevention - Det handlar om livet. Fördelningen av medel skiljer sig något från tidigare års överenskommelse. Bilaga 9 och bilaga 10 a-d.

Styrgruppen fick i uppdrag att samlas för ett extra styrgruppsmöte under v 9 för att prioritera och ta fram ett förslag på insatser att besluta om på nästa Länschefsnätverk den 250314. Inför det extra styrgruppsmötet kan förslag på insatser/satsningar skickas till RSS senast fredag 250221.

Länschefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

e) Information/dialog: Återredovisning inventering av Lokala samverkansöverenskommelser (LÖK:ar)

Föredragande: Henrietta Forsman, Utvecklingsledare, RSS Dalarna

Vid Styrgruppen för Länschefsnätverkets möte 250121 beslutades att det finns ett behov av en tydligare bild av nyttjandet av LÖK:arna i kommunerna.

Henrietta Forsman presenterade resultatet av inventeringen samt ett förslag till enkät för utskick till kommunerna, med syfte att ytterligare undersöka LÖK:arnas funktion i kommunerna. Bilaga 11.

Det noterades att Välfärdsrådet gjort en inventering av LÖK-arbetet utifrån beslutade RÖK:ar under 2022-2023 som kan utgöra en del av den samlade bilden.

Länschefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

5. Information/dialog: Arbetsordning Länschefsnätverket

Föredragande: Jasmin Löf, Avdelningschef, RSS Dalarna

Jasmin Löf presenterade arbetsordningen som utgör ramarna för Länschefsnätverkets arbete nedbruten i de olika delpunkterna. Bilaga 12.

En synpunkt som framfördes gällde §4 och huvudmännens ansvar att diarieföra minnesanteckningarna. Det föreslogs att RSS i stället samlar in alla huvudmäns

epost-adresser till funktionsbrevlåda dit minnesanteckningar kan skickas för diarieföring. Länschefs nätverket ställde sig positiva till förslaget

Den enkla gapanalys som genomfördes med hjälp av Menti visar att 60 % anser att Länschefs nätverkets arbete ligger i linje med uppdraget, medan 40 % upplever att arbetet främst handlar om informationsutbyte, att bygga relationer och att utforska möjligheter till samverkan, i enlighet med samverkansmodellen. Många vill se en ökad ambitionsnivå där samverkan blir mer målstyrd, med tydliga gemensamma mål, resultat och en enad riktning. För att möjliggöra detta lyfts behovet av fler fysiska möten och ett tydligare fokus på att driva processer i mål.

Länschefs nätverket beslutade:

att Styrgruppen får jobba vidare med inkomna Menti-synpunkter på arbetsordningen samt att RSS skickar ut minnesanteckningarna till av huvudmännen vald lämplig funktionsbrevlåda för lokal diarieföring.

6. God och nära vård

a) Information: Förordning God och nära vård

Föredragande: Jasmin Löf, Avdelningschef, RSS Dalarna

Sedan 2019 har regeringen haft årliga överenskommelser med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) för att stödja omställningen. Från 2025 ersätts dessa överenskommelser av en ny statsbidragsförordning. Målet med förordningen är att göra det tydligare och mer förutsägbart hur staten fördelar och tillsätter medel till hälso- och sjukvården. Detta är också i linje med Tidöavtalets fokus på bättre styrning och uppföljning av statliga medel. Bidragen kommer att rekvireras direkt från Socialstyrelsen av kommunen eller regionen, utan krav på en särskild ansökan. För att få del av bidragen behöver regionen och kommunerna tillsammans ta fram en gemensam plan.

Jasmin Löf presenterade huvuddragen i förordningen God och nära vård och visade även ett axplock från övriga riktade statsbidrag för 2025. Bilaga 12. I förordningens §4 står att regionen och kommunerna ska upprätta en *gemensam plan* där det ska framgå vilka som ska genomföra insatserna och för vilka insatser bidraget ska användas. Exakt vad som avses med gemensam plan är ännu något oklart men det ska räcka med att lista insatserna. Sista dag att rekvirera hem pengarna är 31 mars.

Jasmin påminde även om det inriktningsbeslut som Socialchefs nätverket tidigare fattat om att finansiera en utvecklingsledare som ett regionalt stöd till kommunerna i omställningsarbetet genom de riktade statliga medlen för God och nära vård.

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

b) Workshop: God och nära vård

Föredragande: Mia Lehnberg, Utvecklingsledare Omställning Hälso- och sjukvård, Henrietta Forsman, Utvecklingsledare, RSS Dalarna

Mot bakgrund av det som i strategin beskrivs kring strukturen för Dalarnas systemledning i omställningsarbetet samt de utmaningar som identifierats under föregående år ter sig ett fokus på systemledningens roll i omställningen som ett naturligt nästa steg. Denna workshop syftar därför till att 1) nå en gemensam förståelse för systemledningens roll, 2) identifiera utmaningar och styrkor utifrån nuläget och 3) identifiera ett nästa steg på vägen mot att tydliggöra den regionala systemledningens roll och uppdrag.

Mia Lehnberg och Henrietta Forsman höll i en workshop där mötesdeltagarna omväxlande fick reflektera parvis och i Menti kring olika frågor om regional systemledning. Bilaga 13. Som avslutning lyftes några förslag på prioriterade områden. Samtliga Styrgruppen får in uppdrag att bereda inkomna förslag.

**Länschefs nätverket beslutade:
att samtliga huvudmän inkommer till RSS med förslag på prioriterade områden senast fredag 250221.
att Styrgruppen därefter bereder inkomna förslag på prioriterade områden för att sedan rekommendera Länschefs nätverket att fatta beslut på nästa möte den 250314.**

7. Information/dialog: MiniMaria

Föredragande: Carina Wadås, Utvecklingsledare, Utvecklingsenheten Division Psykiatri och habilitering

Carina Wadås presenterade ett första utkast på samverkansavtal och verksamhetsbeskrivning där det framgår vad det innebär att vara värdkommun. Nu Arbetsgruppen önskar synpunkter på utkastet.

En fråga lyftes om avtalstidens längd. Carina svarade att avtalstid kan parterna bestämma själva om så länge parterna är överens. Dialog kommer krävas med en lämplig person från varje värdkommun så därför får värdkommunerna gärna inkomma med namn på sådan person till arbetsgruppen.

**Länschefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

8. Övriga frågor

- Förslag till gemensamma insatser.
Digital infrastruktur samt de frågor som redan lyfts kring God och nära vård.
- Jesper Karlsson önskar att frågan om vård- och omsorgscollegie lyfts på kommande möte i Länschefsnätverket.

**Länschefsnätverket beslutade:
att Jesper och Jasmin tar fram underlag på ärendetext till en dagordningspunkt.**

- Jesper Karlsson berättade att 8 kommuner i norra Dalarna valt att jobba vidare med en gemensam IT-satsning utifrån arbetet kallat DalSam som avbröts tidigare i höstas. De vill undersöka förutsättningarna för ett gemensamt upphandlat verksamhetssystem med inspiration från Norrbotten där alla kommuner gått ihop om en sådan lösning. Ett första möte hölls i januari och ett nytt möte är bokat den 15 maj där representanter från Norrbotten deltar. Även de kommuner som inte var med på mötet i januari är välkomna. Det är samma datum som Länschefsnätverket men planeras att hållas på eftermiddagen. Stefan undersöker om lokalen på Näringslivets hus är ledig även på eftermiddagen.

**Länschefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**